
Zápis z jednání zastupitelstva obce Veletiny 
č.   XIV/2024 ze dne 9. září 2024  

Přítomni: dle prezenční listiny Přítomno: 7 členů
Omluveno: -
Neomluveno: - 

Program:

1. Zahájení - návrh programu jednání, volba ověřovatelů zápisu

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO

3. Smlouva o údržbě dat – editace DTM společnosti SVK a.s.

4. vložený bod - Směna pozemků mezi obcí Veletiny a manžely Sobkovými

5. Rozpočtové opatření č. 4/2024

6. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

7. Diskuze

8. Závěr

1.  Zahájení
Zahájení zasedání provedl starosta obce a seznámil přítomné s programem jednání. 
Ověřovatelé zápisu: František Hruboš, Lukáš Blažek

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

2.  Kontrola plnění usnesení z     minulého zasedání ZO  

Usnesení z minulého zasedání ZO bylo splněno.

3. Smlouva o údržbě dat – editace DTM společnosti SVK a.s. – usnesení č. XIV/80
Jedná se o smlouvu, dle které nám bude zajištěno vkládání dat do DTM Zlínského kraje, v tomto 
případě vodohospodářská infrastruktura. Smlouva byla zastupitelům zaslána.

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0



4. vložený bod -   Směna pozemků mezi obcí Veletiny a manžely Sobkovými  
Místostarosta obce měl schůzku s panem Fialkou, který v této věci zastupuje manžele Sobkovi.  
Výsledkem je předběžná domluva, kdy by mělo dojít ke směně pozemků par. č. 277/1, 277/2, 276/1, 
276/2, 210/83, 210/84 (SJM Manželé Sobkovi) za pozemek ve vlastnictví obce par. č. 1095/12 (zde 
musí dojít k oddělení části pozemku).
ZO vzalo na vědomí případnou výměnu pozemků a pověřilo starostu k dalšímu jednání.

5. Rozpočtové opatření č. 4/2024 -usnesení č. XIV/81
viz příloha

Hlasování:
Pro – 7
Proti – 0
Zdržel se – 0

6. Stanovení termínu dalšího zasedání ZO

Starosta navrhuje termín:  11. listopadu 2024 v 18:00

7. Diskuze

ad 1) 
Firmou KROVY - SANACE bylo provedeno posouzení střešních konstrukcí u budov – škola, obchod, 
hospoda. Výsledkem je studie, na základě které by měla být dřevěná konstrukce preventivně ošetřena
proti napadení dřevokaznými houbami, dřevokazným hmyzem a plísněmi.
ZO se shodlo na realizaci v příštím roce.

ad 2) 
Na základě podnětů od občanů nechal starosta nacenit zastínění přístřešku lavic a stolů na hřišti za 
KD. ZO se shodlo, že vzhledem k vysoké ceně se toto realizovat nebude.

ad 3)
Starosta obdržel žádost od Evangelické církve na spoluúčast při financování Diakonie.

ad 4)
Byla zhotovena studie na vybudování tůní v olších. Realizace bude provedena v listopadu nebo 
prosinci, dle počasí.

8. Závěr

Závěr jednání provedl starosta obce.



Zapsala: Vendula Šebestíková, dne 9. 9. 2024

Ověřovatel zápisu: František Hruboš   ………………………………………………………..

                                   Lukáš Blažek …………………………………………………………

Starosta obce:         Tomáš Trtek ………………………………………………………..



U S     N E S     E N Í č. XIV/2024  

Zastupitelstvo obce Veletiny dne 9. 9. 2024 schvaluje:

XIV/80
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje Smlouvu o převzetí role editora dat DTM ZK se 
společností SVK a.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy a souvisejícími úkony.

XIV/81
Zastupitelstvo obce Veletiny schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024.

          Tomáš TRTEK                                                               Ing. René HRUBOŠ, Ph.D., MBA
 starosta obce VELETINY                                                        místostarosta obce VELETINY    


